
 

 

ZÁPIS Z 7. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ 
REFORMU A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU  

Datum: 27. 8. 2008 Od - do: 10,00 – 10,45 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3. 

Přítomni:  Dle prezenční listiny. 

Jednání řídil:  Mgr. Zdeněk Zajíček. 

PROGRAM 

1. Stanoviska Grémia ke kvalitě hodnocení dopadů regulace (RIA). 
2. Informace o postupu prací na realizaci strategie Smart administration. 
3. Informace o činnosti Rady vlády pro informační společnost a další spolupráci s Grémiem. 
4. Různé. 

PROJEDNÁNO 

⇒ Tajemník Grémia informoval o výsledcích hlasování ke stanoviskům Grémia ke 
kvalitě hodnocení dopadů regulace č. 68, 80 a 82, v případě prvního návrhu informoval 
zástupce MPO o stažení materiálu z jednání vlády, ve zbylých dvou případech 
Grémium souhlasilo se stanovisky navrženými sekretariátem Grémia a doporučilo 
vládě schválit návrh v předloženém znění, v případě stanoviska č. 80 za podmínky 
doplnění vyhodnocení dopadů v souladu se stanoviskem. 

⇒ Výzva pro první vlnu projektů v rámci IOP – prioritní osy 1 bude zveřejněna na konci 
září 2008. Půjde především o analytickou fázi projektů. Proběhla, případně proběhnou 
jednání se všemi resorty nad případným sladěním projektů z hlediska dosažení 
synergického využití finančních prostředků. Na tuto vlnu naváží projekty v rámci 2. 
výzvy, s jejím ž vypsáním se počítá na začátek roku 2009, případná 3. výzva pak bude 
vypsána cca v polovině roku 2009 v závislosti na zbylých finančních prostředcích. 

⇒ Pokud se týče prioritní osy 2 IOP, bylo od samosprávných orgánů shromážděno cca 
400 námětů na projekty. MV bude preferovat cestu typových projektů pro oblasti 
připojení k Internetu, spisové služby a CzechPOINTů. MV umožní i individuální 
projekty většího rozsahu s tím, že přednost budou mít projekty přesahující horizont 
jedné obce či jednoho kraje (obecná využitelnost, společné projekty, nadstavby pro 
existující projekty, např. CzechPOINT apod.). Jednotlivé výzvy budou spíše užší, 
soustředěné na konkrétní oblasti. 

⇒ Obdobná situace platí i pro projekty OPLZZ s tím, že první výzva bude vypsána již 



 

 

začátkem září.  
⇒ NMV Zajíček poděkoval členům Grémia za ochotu a flexibilitu při jmenování a 

rozřazování do Programových výborů oblastí. Oficiální jmenování ministrem vnitra 
proběhne v prvním zářijovém týdnu. 

⇒ Předseda vlády uložil NMV Zajíčkovi přezkoumat možnosti většího propojení činnosti 
Grémia a Rady vlády pro informační společnost. Jakékoliv podněty ze strany členů 
Grémia jsou vítány. 

ZÁVĚRY 

⇒ Na příštím jednání Grémia předloží MV konkrétní informace o: 
- 1. výzvě pro projekty z IOP – prioritní osa 1, 
- propojení, případně sloučení Grémia a Rady vlády pro informační společnost, 
- postupu prací na projektu Audity agend veřejné správy. 

ÚKOLY 

číslo 
úkolu 

Úkol Řešitel Datum splnění 

1. Zpracovat informace dle závěrů jednání 
Grémia. 

MV Do příštího 
jednání Grémia. 
 

Datum: Bude upřesněno (konec září 2008). 

Od  - do: Bude upřesněno. 

Další jednání: 

Místo: Ministerstvo vnitra ČR. 

Přílohy:  

Zapsal, datum: D. Trnka, 29. 8. 2008. 

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 5. 9. 2008. 

 

 


